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Opiskelua nuorille ja aikuisille, 
visiona huomisen osaaminen

”Ikiliikkuja on keksitty ja sen 
nimi on koulutus – se muuttaa 
aina muotoaan”, sanoo jo viiden vuoden ajan 

Samiedun rehtorina ja kuntayhtymän johtajana toiminut 
Jukka Mustonen. Aiemmin hän on toiminut muun muassa 
20 vuotta liike-elämässä johto- ja asiantuntijatehtävissä sekä 
10 vuotta ammattikorkeakoulumaailmassa. Työhistoria on 
laaja eri ammattialoilta ja tutkintoja on kertynyt runsaasti 
kauppatieteiden maisterista ammatillisen opettajan tutkintoon.   
 Lahdesta kotoisin oleva moniosaaja kertoo, että 
nykyiset ammattiopiston koulutusmuodot ovat aiempaa 
saavutettavampia tapoja tutkinnon suorittamiseen ja uuden 
osaamisen hankkimiseen.
 Jukan aikana muutoksia Samiedussa on ollut valtavasti. 
Henkilöstön kanssa tehdyn kehittämistyön ja uusien tapojen 
käyttöönottamisen jälkeen tilanne on selvästi parantunut. Uusi 
kulttuuri ja siitä kiinnipitäminen ovat muokanneet vanhoja 
perinteitä. Työ on kuitenkin vielä kesken.

Vuodesta 2018 lähtien opetus- ja kulttuuriministeriö OKM antoi 
uusitun järjestämisluvan: tutkintoja ja koulutusta saa järjestää 
Ahvenanmaan maakuntaa lukuun ottamatta myös muualla 
Suomessa.      
 ”Se on meille hyvä juttu. Meidän pitää tarjota 
monenlaisia tapoja opiskella, jotta pärjäämme. Ei riitä, että 
olemme vain tässä, pitää pysyä mukana maailman menossa.” 
 Ammattiopiston kehityksen myötä Samiedu tarjoaakin 
monipuolista ja monimuotoista koulutusta. Uudet erilaiset 
tavat opiskella ovat mahdollistaneet kasvun ja siirtymisen 
nykyaikaan.  
 Jukan sanojen mukaan opiskelu on peruuttamattomasti 
muuttunut verkko-opintojen myötä kaikilla koulutusasteilla. 

Opiskella voi minkä ikäisenä tahansa, tutkinnon suorittajia 
ovat niin nuoret kuin aikuisetkin. Suurin osa on aikuisia, 
jotka ovat opiskelemassa kokonaan uutta ammattia tai ovat 
täydentämässä osaamistaan erilaisin kurssein. 
 Samiedun opiskelijoista yli 70 % on aikuisia ja 
oppivelvollisten opiskelijoiden osuus on reilut 20 %. Savonlinnan 
kaupunki ja Etelä-Savon maakuntaliitto tekivät vetoomukset, 
joissa esitettiin, että rahoituksesta ei suunnattaisi puolta vain 
oppivelvollisille. 
 Koulutuksen laatutasoa seurataan systemaattisten 
palautekyselyiden avulla, tulokset ovat olleet tutkitusti hyvällä 
tasolla. Rehtorin mukaan aina on kuitenkin parannettavaa ja 
kehitettävää.    
 ”Käytämme valmentavan johtajuuden periaatteita, jotka 
ajavat koko yhteisöä eteenpäin. Olemme kehitysmyönteinen 
organisaatio ja kaikki työntekijämme tekevät tärkeää 
kehitystyötä.”

Tällä hetkellä Samiedussa työskentelee 210 henkilöä ja 
tutkinto-opiskelijamäärä on tuplaantunut viime vuosien aikana 
2000:een.  
 ”Kun talous, volyymi ja laatu ovat kunnossa, pärjäämme 
hyvin. Olemme onnistuneet saavuttamaan OKM:n asettamat 
tavoitteet.”
 Ammatillinen koulutus antaa jatko-opintokelpoisuuden 
niin ammattikorkeakouluun kuin yliopistoihin, aina tohtorin 
tutkintoon asti. Onkin suuri viestinnällinen haaste tuoda 
ammatillinen koulutus yhdenvertaisena vaihtoehtona 
lukiokoulutuksen rinnalle.
 ” Olemme nykyisin Suomen johtava ammatillinen 
kouluttaja valituissa tutkinnoissa verkossa, ja kehitämme 
paikallista koulutusta elinkeinoelämän tarpeisiin Savonlinnan 
seutukunnalla. Tutkimusten mukaan 60 % työelämässä olevista 
tarvitsee jonkin tasoista uudelleenkouluttautumista joka vuosi. 
Tämä on valtava mahdollisuus meille samiedulaisille.”

 ”Samiedussa järjestetään 
koulutusta paikan päällä, 
verkossa ja työpaikoilla. 

Se on ohjattua ja 
opiskelijalähtöistä.”

Kuntayhtymän johtaja, rehtori Jukka Mustonen 
toivottaa kaikki tervetulleeksi Samieduun 
hankkimaan uutta osaamista.
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Tämän julkaisun suunnittelivat ja toteuttivat 
Samiedun media-alan toisen vuosikurssin opiskelijat, 
ryhmä Media2021, osana julkaisutoiminnan 
opintokokonaisuutta.   

Kurssilla harjoittelimme monipuolisesti lehden tekoon 
liittyviä asioita. Kävimme läpi, kuinka haastattelu 
tehdään ja kuinka juttu kirjoitetaan alusta loppuun. 
Opettelimme taitto-ohjelman käyttöä ja kehitimme 
valokuvaus- ja kuvankäsittelytaitojamme. 
 
Opettajiemme lisäksi meitä ohjeistivat ammattilaiset 
Kaakon Viestinnästä.  
 

“Tällä kurssilla pääsi todella hyvin näkemään, 
kuinka sanoma- ja aikakausilehdet syntyvät”, kertoo 
päätoimittajan roolin ottanut Aino Ylhäinen. “Lehtiä lukee 
nyt aivan toisenlaisten linssien läpi.”
 Mielenkiintoista projektissa oli myös se, kuinka eri 
tavalla haastatteluita toteutettiin. Osa haastateltavista oli 
haastatteluhetkellä toisella paikkakunnalla tai jopa toisessa 
maassa. Artikkelin kirjoittaminen Teams-kokouksen tai 
puhelinkeskustelun perusteella toi mukavaa vaihtelua ja 
uusia oppimiskokemuksia. 

Nyt sinä pääset tutustumaan työmme jälkeen. Mukavia 
lukuhetkiä!

Ryhmä Samiedu-
Sanomien takana

Kuvassa vasemmalta oikealle: 
Harri Svensk, Samuli Uimonen, Simo Luostarinen, Jere Hirvonen, Lilli 
Natunen, Aino Ylhäinen, Sanna Palkeinen ja Eemeli Aleksejev.
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Ohmeista
objektiiveihin

Silja Jantunen, 23,  
viihtyy media-alan opinnoissa.

Savonlinnalaislähtöinen Silja 
Jantunen, 23, kouluttautui sähköalalle 
ensimmäisenä ammattinaan. Hän teki 
töitä vuoden päivät, mutta terveydellisistä 
syistä hänellä oli kuitenkin edessään itsensä 
kuntouttaminen ja alanvaihto.
 Piirtämistä ja maalaamista koko ikänsä 
harrastanut Silja kiinnostui graafisen alan 
opinnoista. Etelä-Suomeen muuttaminen ei 
ollut vaihtoehto, mutta aikansa etsittyään hän 
löysi Samiedun verkkosivuilta ilmoituksen 
uusista 2021 kesällä alkavista graafisen alan 
kursseista. Silja ilmoittautui kurssille, ja niin 
alkoivat tulevaisuuden suunnitelmat opiskelujen 
osalta selkeytyä. 
 Nykyään Punkaharjulla perheensä 
kanssa asuva nuori nainen opiskelee media-alaa 
Samiedussa.   
 ”Minun kohdallani ehkä juuri 
suunnittelutyöt ja kaikki visuaalinen herättivät 
mielenkiinnon opintoja kohtaan.”

Siljalta kysytään usein, 
mitä media-ala tarkoittaa 
käytännössä. 
”En osaa vieläkään tarkasti selittää, jos joku 
tulee kysymään, mitä töitä tällä alalla tehdään. 
Vastaan melkein aina, että ihan mitä vaan 
mainostoiminnasta elokuvateollisuuteen.”   
 Opintokokonaisuuteen on kuulunut 
valo- ja videokuvaamista, kuvanmuokkausta, 
videoeditointia ja taitto-ohjelmien opiskelua ja 
käyttöä.

Vaihtoa media-alalle hän kuvailee helpoksi, 
kun on löytänyt oman juttunsa. Osa opinnoista 
on ollut hänelle tuttua, osa täysin uutta, 
kuten videokuvaus ja uusien ohjelmistojen 
käyttö. Graafisen suunnittelun lisäksi Siljan 
mielenkiinnon kohteita ovat myös valokuvaus 
ja erilaiset työtehtävät tietokoneiden parissa. 
Opiskelun myötä hän on oppinut harjoittamaan 
visuaalista silmäänsä ja työskentelemään 
ryhmässä. 
 Opiskelukavereitaan Silja kuvailee 
huipputyypeiksi ja toivoo tulevaisuudessa 
saavansa työskennellä heidän kanssaan.   
 ”On ollut hurjaa seurata, miten olemme 
kehittyneet vuosien varrella yhdessä. Minulle 
on tärkeää hyvä ilmapiiri, jossa saadaan apua 
ja tuetaan toisia. Työn pitäisi olla monipuolista 
ja kiinnostavaa, haluan pystyä kehittämään 
itseäni ja taitojani. Jatko-opinnot media-
alalla monimuoto-opiskeluna voisivat olla 
mahdollinen vaihtoehto, lisäopiskeluista tuskin 
on haittaa.” 

Yrittäjyys ei ole toistaiseksi Siljan ajatuksena, 
mutta hän ei kuitenkaan sulje sitä pois.   
 ”Tällä hetkellä yrittäjät tarvitsevat media-
alalle työntekijöitä, jotka ovat oma-aloitteisia. 
Pitää markkinoida ja mainostaa itseään sekä 
rakentaa portfolio.”  
 Siljan vapaa-aika kuluu tallilla tai sarjoja 
katsellen. Hän kuvailee itseään sosiaaliseksi ja 
helposti lähestyttäväksi. Tulevaisuudessa hän 
toivoo enemmän rohkeutta ja luottamusta 
omaan tekemiseensä. 

Ohmeista
objektiiveihin

”On ollut hurjaa seurata, 
miten olemme kehittyneet 
vuosien varrella yhdessä. 
Minulle on tärkeää hyvä 
ilmapiiri, jossa saadaan 
apua ja tuetaan toisia.”

Lisätietoja media-alan koulutuksesta saat: 
Juha-Antti Heikkinen, opettaja 
Puh. 044 550 6638 
juha-antti.heikkinen@samiedu.fi
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Chillaamossa riittää monenlaista tekemistä opiskelijoille.

Hannamari Merra ottaa työnsä rennosti ja iloisella mielellä.

Pohjolankadun kampuksella asuntolan 
alakerrassa sijaitsee paikka nimeltään 
Chillaamo, joka on perustettu keväällä 
2021. 
 Chillaamoa luotsaamassa on ollut 
muun muassa nuorisotyön ja opiskelija-
toiminnan ohjaaja Hannamari Merra.
 Hannamari kertoo, että Chillaamo 
on Samiedun opiskelijoille suunniteltu ja 
tarkoitettu taukotila, jossa he voivat viettää 
aikaansa esimerkiksi tuntien välissä tai 
ruokatauolla. Paikka toimii myös hyvin 
kyytiä odottavien odotustilana. Hän haluaa 
mainita, että Chillaamoon voi tulla ihan 
vain juttelemaan ohjaajan kanssa.

Hannamari kuvailee Chillaamoa 
nuorisotilamaiseksi paikaksi, jossa 
tekemistä löytyy monipuolisesti jokaiselle.  
 ”Chillaamossa on mahdollisuus 
pelata useita erilaisia lauta- ja korttipelejä. 
Opiskelijoiden suosiossa on myös 
biljardipöytä, subsoccer-jalkapallopeli sekä 
Playstation 4, johon on saatavilla useita eri 
pelejä, esimerkiksi NHL 21. Täällä opiskelijat 
voivat myös kuluttaa aikaansa sohvilla 
ja säkkituoleilla seurustellen muiden 
opiskelijoiden kanssa.”
 

Rentoa oleilua Chillaamossa

”Kaikki Samiedun 
opiskelijat ovat 

tervetulleita Chillaamoon. 
Meillä aikaa voi viettää 
rennosti, ja järjestämme 

hauskaa tekemistä.” 

Opiskelijoiden toiveita on kuunneltu 
ahkerasti, jotta paikkaa pystyttäisiin 
kehittämään vielä entisestään. Hannamari 
mainitsee, että hän on opiskelijoiden 
kanssa pohtinut jo seuraavaa uudistusta, 
joka olisi mahdollisesti Playstation 5 ja 
pidemmät ohjaimien laturit. 
 Opiskelijat pääsivät vaikuttamaan 
myös tilojen ulkonäköön, kun he 
remontoivat sen itse keväällä 2022.
 ”Kaikki täällä olevat kalusteet ja 
materiaalit esim. sohvat ja biljardipöytä 
ovat kierrätettyjä. Tässä on otettu 
huomioon Samiedun arvot, kestävä 
kehitys ja ekologisuus,” kertoo Hannamari. 
 Chillaamo on avoin kaikille 
Samiedun opiskelijoille, ja siellä käyminen 
on opiskelijoille täysin ilmaista. 

Lisätietoja Chillaamosta saat: 
Opintotoimisto 
Puh. 015 550 6000 
opintotoimisto@samiedu.fi

Paikka on saanut todella hyvää palautetta. 
Sen huomaa siitäkin, että Chillaamossa on 
ollut paljon kävijöitä. Paikan tulevaisuus 
näyttää valoisalta, ja se tulee varmasti 
pysymään ja kasvamaan. Äskettäin siellä 
järjestettiin tonnibileet, kun opiskelijat 
olivat käyneet syksyn aikana Chillaamossa 
tuhat kertaa. Tämä kertoo siitä, että 
paikka on tarpeellinen ja tullaan pitämään 
jatkossakin käytössä.
 

Viimeistä vuotta lähihoitajaksi opiskeleva 
savonlinnalainen Jonna Roivas ei paljoa aikaillut, kun sai 
Wilmassa viestin, jossa kerrottiin mahdollisuudesta lähteä 
ulkomaille vaihtoon.  
 “Tein noin 10 minuutissa päätöksen, että lähtisin 
selvittämään, minne olisi mahdollista lähteä suorittamaan 
opintojen viimeiset näytöt”, Jonna kertoo hieman nauraen.  

Jonna pääsi vaihtoon Erasmus-apurahan avustamana, 
jota Samiedun kansainvälisyystiimi on hakenut kaikille 
opiskelijoille jaettavaksi, ja jolla voi suorittaa osan 
opinnoista ulkomailla.  
 Vaihtojaksot ulkomailla ovat yleensä 1-6 kuukauden 
mittaisia, ja vaihtojaksolla tutkinnon osia suoritetaan 
ulkomaisessa yrityksessä toimien. Vaihdosta opiskelijat 
voivat saada lisää tietoa Samiedun kansainvälisyystiimiltä, 
joka tarjoaa valmennusta, tukea ja apua vaihtopaikkojen 
etsimiseen sekä matkojen ja majoituksien järjestämiseen. 
 Vaihtoehtoja tutkittiin yhdessä Samiedun 
kansainvälisyysasiantuntija Anne-Mari Behmin kanssa. 
Kohdemaaksi valikoitui Espanja, josta Jonnalla oli jo hyviä 
muistoja lapsuusajan reissuilta. Puolen vuoden matka 
Pohjois-Espanjaan Bilbaoon alkoi maaliskuussa 2022, 
kun Jonna oli saanut juuri päätökseen oppisopimuksen 
savonlinnalaisessa yrityksessä opiskellessaan. Reissuun 
lähdettiin yhdessä lehtori Tiina Söderholmin kanssa, joka 
saattoi opiskelijan perille. 

Jonnan asetuttua uuteen kotiin opiskelijahotelli 
Micampus Bilbaoon, työt paikallisessa päiväkodissa 
0–3-vuotiaiden englanninkielisessä ryhmässä lähtivät 
käyntiin jouhevasti. Iltaisin Jonna toimi myös avustajana 
englannin kielen tunneilla. Kolme kuukautta päiväkodissa 
työskenneltyään työpaikka vaihtui hotellityöskentelyyn. 
 “Työnkuvaani kuului mm. aamupalabuffetin 
hoitaminen ja baarin puolella työskentely. Haasteita 
Bilbaossa toi hieman kielimuuri, koska hotellissa asiakkaat 
eivät puhuneet juurikaan englantia”, Jonna muistelee.

Lisätietoja opiskelijavaihdosta saat: 
Anne-Mari Behm, kansainvälisyysasiantuntija 

Puh. 044 550 6237 
anne-mari.behm@samiedu.fi

Opiskelijavaihdolla  
kansainväliselle uralle  
 

“Tämä avartaa 
maailmankatsomusta, jos vaan 
on avoin eikä oleta, että kaikki 

pitää olla samalla lailla kuin 
Suomessa.”

Jonna Rolvas lähti mielellään 
ulkomaille vaihto-opiskelijaksi. 

Opiskelut Jonna tuli viimeistelemään Suomeen ja valmistui 
lähihoitajaksi syksyllä 2022. 
 “Jäin kaipaamaan Espanjaa ja ulkomailla työskentelyä, 
joten päätin lähteä opiskelemaan heti perään matkailualaa, koska 
niitä töitä ulkomailla on paljon tarjolla”, matkaoppaan työstä 
haaveileva Jonna kertoo. 

Tällä kertaa tie vei Kanariansaarille Fuerteventuralle jo ennestään 
tutun työnantajan hotelliin lokakuussa 2022, ja sillä tiellä ollaan 
edelleen. Tällä kertaa kielimuurikaan ei ole vaivannut, kun kaikki 
puhuvat englantia. 
 “Ei ole kyllä mitään kiirettä pois, täällä on ihanaa 
työskennellä, ja työajat sopivat minulle erittäin hyvin. Ihmisistä 
huokuu lämpö ja rento meininki. Olen aamulla aamubuffassa 
noin kolme tuntia, käyn välissä kotona nukkumassa, salilla tai 
lähden rannalle ja palaan illalla vielä baariin töihin.” 

Nyt Jonna jakaa asumuksensa muiden opiskelijoiden kanssa, ja 
yhteiselo on sujunut hyvin. 
 “On kiva, kun on juttukavereita ja tutustuu uusiin ihmisiin, 
mutta omaakin rauhaa saa tarvittaessa”, Jonna kertoo herättyään 
juuri sateiseen vapaapäivän viettoon. 

Kun Jonnalta kysyy, kannattaako ulkomaille lähteä, tulee vastaus 
nopeasti. 
 “Kyllä! Tämä kyllä avartaa maailmankatsomusta, ja jos 
vaan on avoin eikä oleta, että kaikki pitää olla samalla lailla kuin 
Suomessa, täällä pärjää hyvin.” 
 Koti-Suomeen ja Savonlinnaan rohkean ja aurinkoisen 
Jonnan olisi tarkoitus tulla takaisin huhtikuussa, mutta sitä ennen 
on vielä töiden lomassa opeteltava surffaamaan.

Chillaamossa riittää monenlaista tekemistä opiskelijoille.

Hannamari Merra ottaa työnsä rennosti ja iloisella mielellä.

Pohjolankadun kampuksella asuntolan 
alakerrassa sijaitsee paikka nimeltään 
Chillaamo, joka on perustettu keväällä 
2021. 

Chillaamoa luotsaamassa on ollut 
muun muassa nuorisotyön ja opiskelija-
toiminnan ohjaaja Hannamari Merra.

Hannamari kertoo, että Chillaamo 
on Samiedun opiskelijoille suunniteltu ja 
tarkoitettu taukotila, jossa he voivat viettää 
aikaansa esimerkiksi tuntien välissä tai 
ruokatauolla. Paikka toimii myös hyvin 
kyytiä odottavien odotustilana. Hän haluaa 
mainita, että Chillaamoon voi tulla ihan 
vain juttelemaan ohjaajan kanssa.

Hannamari kuvailee Chillaamoa 
nuorisotilamaiseksi paikaksi, jossa 
tekemistä löytyy monipuolisesti jokaiselle. 

”Chillaamossa on mahdollisuus 
pelata useita erilaisia lauta- ja korttipelejä. 
Opiskelijoiden suosiossa on myös 
biljardipöytä, subsoccer-jalkapallopeli sekä 
Playstation 4, johon on saatavilla useita eri 
pelejä, esimerkiksi NHL 21. Täällä opiskelijat 
voivat myös kuluttaa aikaansa sohvilla 
ja säkkituoleilla seurustellen muiden 
opiskelijoiden kanssa.”

Rentoa oleilua Chillaamossa

”Kaikki Samiedun 
opiskelijat ovat 

tervetulleita Chillaamoon. 
Meillä aikaa voi viettää 
rennosti, ja järjestämme 

hauskaa tekemistä.” 

Lisätietoja Chillaamosta saat: 
Opintotoimisto 
Puh. 015 550 6000 
opintotoimisto@samiedu.fi

Opiskelijoiden toiveita on kuunneltu 
ahkerasti, jotta paikkaa pystyttäisiin 
kehittämään vielä entisestään. Hannamari 
mainitsee, että hän on opiskelijoiden 
kanssa pohtinut jo seuraavaa uudistusta, 
joka olisi mahdollisesti Playstation 5 ja 
pidemmät ohjaimien laturit. 

Opiskelijat pääsivät vaikuttamaan 
myös tilojen ulkonäköön, kun he 
remontoivat sen itse keväällä 2022.

”Kaikki täällä olevat kalusteet ja 
materiaalit esimerkiksi sohvat ja 
biljardipöytä ovat kierrätettyjä. Tässä on 
otettu huomioon Samiedun arvot, kestävä 
kehitys ja ekologisuus”, kertoo Hannamari. 

Chillaamo on avoin kaikille 
Samiedun opiskelijoille, ja siellä käyminen 
on opiskelijoille täysin ilmaista. 

Paikka on saanut todella hyvää 
palautetta. Sen huomaa siitäkin, että 
Chillaamossa on ollut paljon kävijöitä. 
Paikan tulevaisuus näyttää valoisalta, ja se 
tulee varmasti pysymään ja kasvamaan. 
Äskettäin siellä järjestettiin tonnibileet, 
kun opiskelijat olivat käyneet syksyn 
aikana Chillaamossa tuhat kertaa. Tämä 
kertoo siitä, että paikka on tarpeellinen ja 
tullaan pitämään jatkossakin käytössä.
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Helsinkiläinen Johanna
Lampinen oli kesälomakauden
kynnyksellä pestautumassa
vastaanottovirkailijaksi
pohjoiseen. Työnantajan
mielestä oli kuitenkin
hankittava koulutusta hotellin
varausjärjestelmän käyttöön.  
 
Tuumasta toimeen, Johanna
löysi netistä Samiedun sadan
huoneen virtuaalihotellin,
jossa on Opera Cloud
hotellin varausjärjestelmä.
Hän haki Samieduun opiskelemaan 
vastaanottovirkailijaksi, ja pääsi 
harjoittelemaan
varausjärjestelmän käyttöä.
Työpaikkakin sitten järjestyi ja
Johanna pääsi matkaamaan
unelmiensa perään pohjoiseen. 

Hotellin vastaanottovirkailijan työ 
oli Johannalla liikkeellepaneva voima 
matkailualan opintoihin. Johanna 
suorittaa useampia opintoja yhtä aikaa: 
verkko-opintoja Samiedussa ja opintoja 
myös Aalto-yliopistossa.   
 Matkailun verkko-
opinnot hoituvat samalla antaen 
käytännönläheistä vastapainoa 
yliopisto-opinnoille.  
 Opintovapaalla Johanna 
on omasta ilmastonmuutos- ja 
ympäristöasioita käsittelevästä työstään. 
  
Verkko-opinnoissa on Johannan 
mukaan tekemisen meininki, jokainen 
rakentaa itselleen oman polkunsa, 
jota toteuttaa itsenäisesti. Itsenäisyys 
ja ajankäytön hallinta ovat verkko-
opinnoissa menestymisen edellytyksiä. 
 Kehitettävänä kohteena 
Johanna toivoo jotain keinoja, miten 
saada ryhmäytyminen toteutumaan 
paremmin verkossa.  

Johanna kiittelee aikaisemmin 
kertyneen osaamisen ja hankitun taidon 
huomioimista opintojen suunnittelussa. 
Hän on ollut positiivisen yllättynyt siitä, 
miten opettajat ovat olleet valmiita 
tekemään opiskelijan eteen työtä.  
 Johanna kiittelee myös sitä, 
kuinka monet asiat ovat mahdollisia 
ja onnistuvat, kun vain itse ottaa ne 
opettajan kanssa puheeksi. 

Matkailuala on työtä ihmisten 
kanssa, siinä laitetaan oma persoona 
likoon ja jokainen tekee työtä omilla 
vahvuuksillaan ja taidoillaan.  Johannan 
mukaan hyvän asiakaspalvelijan 
olisi hyvä olla luonteeltaan utelias 
ja empaattinen ja hänellä tulisi olla 
kyky ottaa erilaiset tilanteet haltuun. 
Hektisissä tilanteissa vaaditaan myös 
hyvää ongelmanratkaisukykyä. 
 
Hän olikin positiivisesti yllättynyt, kuinka 
erilaisia asiakaspalvelutilanteita, niitä 
haastaviakin, voi erinomaisesti harjoitella 
verkossa erilaisten harjoitusten avulla.
  Monipuolisesta kielitaidosta on 
toki hyötyä, mutta se ei ole pakollista, 
omalla persoonalla pärjää. Matkailualan 
työpaikkoja on Johannan mielestä nyt 
paljon tarjolla ja työvoimasta on jopa 
pulaa.  
 Ala tarjoaa tekijöilleen myös 
elämäntapaa. Työtä voi tehdä missä 
päin maailmaa tahansa, voit olla 
ruska-aikaan ja talvisesongin aikana 
pohjoisessa, kesällä voit tehdä työtä 
esimerkiksi Savonlinnan kaltaisessa 
kesäkaupungissa. 

“Työn vastapainoksi saat sitten upean 
luonnon ja maisemat sekä hyvät liikunta- 
ja ulkoilumahdollisuudet.”   
Nähtäväksi jää, millaisiin maisemiin 
keväällä valmistuva Johanna matkaa ensi 
kesäksi. 

Unelmana elämykset

Johanna Lampinen kertoo, että verkko-opinnoissa on 
tekemisen meininki.

Lisätietoja matkailu-alan 
verkkokoulutuksista saat 

 Sanna Valovuori, verkko-opettaja 
Puh. 044 550 6431 

sanna.valovuori@samiedu.fi

“Työn vastapainoksi 
saa upean luonnon 
ja maisemat sekä 
hyvät liikunta- ja 

ulkoilumahdollisuudet.” 

Moni meistä on kuullut puhuttavan NY-
yrittäjyydestä. Nimen takana on Nuori Yrittäjyys 
ry, voittoa tavoittelematon yrittäjyyskasvatuksen 
järjestö.

Samiedu on mukana järjestön Vuosi 
Yrittäjänä -ohjelmassa, joka tarjoaa opiskelijoille 
mahdollisuuden kokeilla yrittäjyyttä turvallisesti 
opiskeluaikana.

”NY-yrittäjyys on kokeilua. Opiskelijoilla 
on mahdollisuus testata ja harjoitella opiskelujen 
yhteydessä onko yrittäjyys oma juttu”, kertoo 
Samiedun yrittäjyyden kehittäjäopettaja Suvi 
Levonen. ”Ujo ja arkakin opiskelija voi saada 
myönteisiä oppimiskokemuksia, kasvua ja rohkaisua 
NY-yrittäjyyden kautta.”

Nimestään huolimatta NY-yrittäjyys on tarkoitettu 
kaikenikäisille opiskelijoille, jotka haluavat testata 
yrittämistä. Toiminnasta kiinnostuneet voivat ottaa 
yhteyttä Suviin tai yrittäjyyden asiantuntija Tuire 
Pervilään, joka laittaa asiat eteenpäin.
 ”Yrittäjyys voi lähteä myös omista 
harrastuksista. Jos on taito, jossa on erityisen hyvä, 
voi lähteä testaamaan, voiko sitä myydä”, sanoo Suvi.

Vuosi Yrittäjänä -ohjelman oppimateriaalit löytyvät 
kokonaisuudessaan verkosta, ja niitä voi tehdä omaan 
tahtiin.

Opetus on käytännönläheistä ja opiskelijalle 
maksutonta. Siinä hankitaan osaamista kirjanpidosta, 
markkinoinnista, strategisesta suunnittelusta sekä 
yrityksen kehittämisestä, joita sitten yritystoiminnassa 
toteutetaan. NY-toiminta liittyy esimerkiksi yrityksessä 
toimiminen -kurssiin, jonka laajuus on 15 opintopistettä.

Suvi kertoo, että NY-yrittäjyyden kautta on    
ponnistanut yrittäjäksi muun muassa puuteollisuuden, 
teatteritekniikan ja pintakäsittelyn opiskelijoita.

“Myös hierojia ja jalkojenhoitajia on lähtenyt 
mukaan tähän, ja moni on yhdistänyt esimerkiksi 
työharjoittelun NY-yrittäjyyteen, kun sopivaa 
työssäoppimispaikkaa ei ole muuten löytynyt." 

Monelle käy niin, että yritystoimintaa aloitellaan 
yhdellä idealla, joka todetaankin kannattamattomaksi, 
mutta poikii uuden, paremman idean. Yrityksen ja 
erehdyksen kautta opitaan uutta ja uskalletaan tuoda 
oma osaaminen näkyväksi.

Yrittäjyyskokeilu on rakennettu siten, että myös 
verottaja on siitä tietoinen, ja tuloja voikin kerryttää 
15 000 euroon asti ilman arvonlisäveron maksamista. 
Toiminta-aika kokeilulle on muutamasta kuukaudesta 
vuoteen.

”On turvallista kokeilla yrittäjyyttä opiskeluaikana”, 
Suvi kannustaa. ”Jos huomaakin, ettei yrittäjyys olekaan 
se oma juttu, niin sekin on täysin okei.””Kovin monella 

on taitoja, joita ei 
hirveästi uskalla 

näyttää.”

Mikä ihmeen NY-yrittäjyys?
Suvi Levonen kannustaa opiskelijoita kohti yrittäjyyttä.  

Lisätietoja yrittäjyyden opinnoista saat: 
Suvi Levonen, kehittäjäopettaja                                     

Puh. 044 550 6239 
suvi.levonen@samiedu.fi
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Samiedu tarjoaa kaikenikäisille 
opiskelijoille opintoja kampuksilla, 
työpaikoilla ja verkossa. Uutena verkko-
opintona on tarjolla esimerkiksi 
matkailualan perustutkinto ja jo 
aiemmin aloitettu liiketoiminnan 
perustutkinto. Merkonomiksi 
verkossa -koulutuksesta onkin tullut 
suosittu tapa hankkia liiketoiminnan 
tutkinto tai saattaa loppuun aiemmin 
keskeytyneet opinnot. Lisäksi verkossa 
voi opiskella muun muassa sisustajaksi, 
metsätalousyrittäjäksi, isännöitsijäksi, 
jne. Lista on pitkä. Verkko-opintoihin 
voi hakea jatkuvassa haussa Samiedun 
verkkosivujen kautta.

Koulutusten toteutustapoja on useita 
erilaisia. Jokaisella opiskelijalla opintojen 
lähtökohtana on oma henkilökohtaisen 
osaamisen kehittämisen suunnitelma 
(HOKS), joka tehdään opintojen alussa 
selkeyttämään opintojen kulkua ja 
kestoa. 
 
 

Sanna kertoo, että hakuvaiheessa opot 
haastattelevat opiskelemaan hakevia ja 
auttavat opiskelujen alussa. Opot ovat 
opiskelijoiden tukena koko opintojen 
ajan kaikissa opiskeluun liittyvissä 
asioissa opiskelijan oman HOKS-ohjaajan 
rinnalla. Verkko-opintojen opinto-
ohjaajat järjestävät esimerkiksi erilaista 
reaaliaikaista ohjausta opiskelijoille. 
Jatko-opintoihin ohjaaminen on myöskin 
keskeinen osa opon roolia, opiskelijoita 
autetaan pääsemään eteenpäin jopa 
korkea-asteelle saakka.
 Sanna itse näkee tosi tärkeänä 
sen, että koulu pystyy tarjoamaan erilaisia 
opiskelutapoja. 

Verkkokoulutuksissa opintoihin 
sisältyy verkko-opiskelua Moodle Pinjan 
oppimisympäristössä, jossa tehtäviä 
voi tehdä täysin omaan tahtiin ajasta ja 
paikasta riippumatta.  
 Koulutuksiin kuuluu myös 
reaaliaikaisia tapaamisia etäyhteyden 
välityksellä. Koska kyseessä on 
ammatillisen osaamisen hankinta, 
olennainen osa opintoja on työelämässä 
tapahtuva opiskelu, jossa opitaan 
uusia taitoja omassa työssä tai 
työharjoittelupaikassa.

Samiedussa opinto-ohjaajan rooli 
verkko-opinnoissa on merkittävä. Opinto-
ohjaajat, kuten Sanna Lappalainen, 
auttavat hakuvaiheen ohjauksessa ja 
neuvonnassa sekä opiskelijavalintoihin 
liittyvissä asioissa.

Lisätietoja verkko-opiskelusta saat: 
Sanna Lappalainen, verkko-opinto-ohjaaja 

Puh. 050 574 3093 
sanna.lappalainen@samiedu.fi

Verkko-opiskelijalle monipuolista tukea

“Verkko-opiskelu mahdollistaa 
oppimisen ja osaamisen 
kehittämisen erilaisissa 

elämäntilanteissa.”

 
 
 

Opiskelu työpaikalla
  
Toimitusjohtaja Teemu Vastamäki kertoo, että Control 
Express Finland tekee yhteistyötä Samiedun kanssa ja 
ottaa mielellään opiskelijoita töihin oppisopimuksella.  
 
Monesti yritys aloittaa uuden opiskelijan kanssa 
koulutussopimuksella, joka kestää noin kuukauden.  
Tuotantopäällikkö Henri Hiltunen kertoo, että 
koulutusjakson aikana opetellaan ohutlevytuotantoa, 
tutustutaan toisiin ja siihen, mitä yritys tekee.  
 Jos koulutusjakso menee hyvin, yritys 
tekee puolen vuoden oppisopimusjakson. Monesti 
oppisopimus on jatkunut puolen vuoden jälkeen ja 
usein kestänyt jopa parikin vuotta eli suurin piirtein 
koko koulutuksen ajan. 
 
Työpaikkana Control Express Finland on viihtyisä, 
ihmiset sitoutuvat hyvin töihin ja vaihtuvuus on pientä. 
Suurin osa poislähtijöistä jää eläkkeelle, eli työurat ovat 
pitkiä.   
 Työpaikan ilmapiiri on työntekijöiden mukaan 
hyvä, ja he ovat kehuneet esihenkilötyötä. Teemu ja 
Henri kertovat, että asiakkaat ovat olleet tyytyväisiä 
työn laatuun. Uudet työntekijät ja harjoittelijat otetaan 
matalalla kynnyksellä vastaan, ja heidät otetaan heti 
työporukkaan mukaan. 
 ”Kaikki ollaan samaa työporukkaa työtehtävistä 
riippumatta ja kaikki pyrkivät yhteiseen tavoitteeseen”, 
Teemu sanoo. 

Oppisopimuksella töissä olevat Samiedun opiskelijat 
Juuso Mustonen ja Kaapo Eskelinen kertovat Control 
Express Finlandin olevan mielenkiintoinen työpaikka.  
 ”CEF on mielenkiintoinen ohutlevy-yritys. 
Koulutustaustamme on ammattiopiston metalliala, 
jonka kautta olemme oppisopimuksella töissä. Se tuo 
mielekkyyttä työhön ja oppimiseen”, kertovat Juuso 
ja Kaapo. Parivaljakko kuvailee firman yhteishengen 
olevan hyvä ja ilmapiiriltään rento, siisti ja asiallinen. 
 ”Tulevaisuus metallialalla on vielä auki, mutta 
kiinnostus jatkokouluttautumista kohtaan on suuri”,  
he jatkavat. 
 

Tuotantopäällikkö Henri Hiltunen ja 
toimitusjohtaja Teemu Vastamäki ottavat 
mielellään opiskelijoita töihin. 

Juuso Mustonen ja Kaapo Eskelinen viihtyvät 
Control Express Finlandilla.

Tietoa: 
 
Control Express Finland on vuonna 1993 perustettu 
metallialan yritys, joka valmistaa mekaniikka-alan 
ratkaisuja ohutlevystä. Yritys työllistää tällä hetkellä noin 
40 henkilöä. 
 Liikevaihto on noin 7 miljoonaa euroa, ja vuonna 
2022 henkilöstöä on palkattu lisää viisi henkilöä. Matka 
on ollut vaiherikas, ja yritys on muuan muassa tehnyt 
elektroniikkaa, automatiikkaa ja mekaniikkaa. 

Teemu kertoo tulevaisuudennäkymien olevan hyvät 
yhtiössä ja ylipäätään metallialalla. Suomessa on hyvää 
ja korkeaa osaamista, esimerkiksi Uudessakaupungissa 
tehdään laadukkaita autoja.  
 Automaatiotaso on korkea, ja nykyajan 
metallipajat eivät ole 80-luvun tapaan öljyisiä ja pimeitä. 
Automaation ja robotiikan myötä ihmisille, jotka ovat 
eläneet älypuhelimien, tablettien ja tietokoneiden 
parissa, löytyy paljon erilaisia työtehtäviä.   
 Ohjelmoinnista on nykyään paljon hyötyä myös 
metallialalla. Automaation ja robotiikan kasvun myötä 
koko teknologia-ala kehittyy eikä metalliala ole enää 
pelkästään hitsausta.

“Kaikki ollaan samaa 
työporukkaa työtehtävistä 

riippumatta ja kaikki 
pyrkivät yhteiseen 

tavoitteeseen.” 

Lisätietoja teknologia-alan koulutuksista saat: 
Timo Huoman, tiimipäällikkö 

Puh. 044 550 6652 
timo.huoman@samiedu.fi
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Heli Martikainen suoritti Samiedussa 
metsäalan ammattitutkinnon, josta hän 
valmistui metsätalousyrittäjäksi. Kyseessä 
on laaja, useasta tutkinnon osasta koostuva 
opintokokonaisuus. 

Ensimmäisenä pakollisena 
tutkinnon osana oli metsäalan työtehtävissä 
toimiminen.

“Piti miettiä itse omaa työympäristöä 
ja metsänomistajuuteen liittyviä lakeja ja 
säädöksiä sekä mahdollisia työhön liittyviä 
riskejä”, Heli kertoo. 

Seuraava tutkinnon osa oli talousmetsien 
hoitaminen, jossa pohdittiin, millainen 
on oma metsänpohja, mikä olisi hyvä 
hoitosuunnitelma metsälle, missä kunnossa 
tilan metsät ovat, mitä siellä pitäisi tehdä, 
onko tuhoja ja miten tehdään laadun 
arviointia. Talousmetsän hoitamiseen liittyy 
luonnonhoitokortin suorittaminen.

Yhtenä osiona oli myös puukaupan 
tekeminen, jossa opetetaan, kuinka 
tehdä kauppa ja sopimukset oikein sekä 
laaduntarkastus.  

“Tämä oli mielestäni hyvä tutkinnon 
osa”, Heli pohtii. Opiskelijoiden piti selittää 
esimerkiksi kuinka toteutetaan avo- ja 
harvennushakkuut tai tehdäänkö kuitu- 
ja energiapuuhakkuut sekä miten niitä 
tehdään ja mitkä asiat näihin päätöksiin 
vaikuttavat. 

Neljäs pakollinen tutkinnon osa oli 
metsätalouden hoitaminen, jossa käsiteltiin 
toimintaympäristöä, sertifiointia ja 
kaavoituksia liittyen omaan metsätilaan. 
Suurella osalla opiskelijoista oli jo omaa 
metsää tai heille oli tulossa metsää 
esimerkiksi perintönä.  

”Harjoittelimme metsätilan talouden 
suunnittelua, kirjanpitoa ja 
metsäveroilmoituksen tekemistä”, Heli 
kertoo. 

“Kaikki opiskelijat olivat aikuisia, kaikilla oli 
suuri into oppia, ja kävimme keskenämme 
hyviä keskusteluja,” Heli kertoo.    

“Ikähaarukka oli aina 24-vuotiaasta 
eläkeläisiin. Mukana oli myös metsäkoneen 
kuljettaja, ja hänkin hyötyi tästä 
koulutuksesta. Opettajat, Hanne Liukko 
ja Eveliina Tiilola, olivat ammattitaitoisia, 
kannustavia ja mukavia.”

Helin opiskelu tapahtui monimuoto-
opintoina. 

”Teoriaopinnot tapahtuivat 
verkossa, niitä tehtiin itsenäisesti sekä 
ohjatusti yhdessä. Lähipäivät järjestettiin 
metsätiloilla ja ne olivat hyvin antoisia. 
Opettelimme käyttämään mittausvälineitä 
kuten relaskooppia. Kävimme katsomassa 
luontokohteita, kuten hakkuualueita, ja 
pohdimme mm. onko metsään jätetty 
tarpeeksi säästöpuita.” 

Tämä koulutus soveltui hyvin Helille, koska 
samalla hän tutustui omaan metsätilaansa.  

”Kun tehtiin sukupolvenvaihdos 
kaksi vuotta sitten, niin ei ollut vielä 
aavistustakaan millaista metsää 
omistan. Koulutuksesta sai hyvän pohjan 
metsänomistajuudelle ja oman metsän 
arviointiin”, Heli luonnehtii. 

Heli Martikainen  
on tuore 
metsätalousyrittäjä.

Sinustako  
metsätalousyrittäjä?

”Koulutuksesta 
sai hyvän pohjan 

metsänomistajuudelle 
ja oman metsän 

arviointiin.”

Lisätietoja metsä-alan koulutuksista saat: 
Anne Taiponen, tiimipäällikkö 

Puh. 044 550 6692 
anne.taiponen@samiedu.fi

Samiedusta luontoalan 
erikoisammattitutkinnosta luontokartoittajaksi 
keväällä 2023 valmistuva Miia Suhonen 
on töissä Enonkoskella Etelä-Savon 
Metsänhoitoyhdistyksellä. Hän toimii siellä 
metsäasiantuntijana. Miia kertoo alan 
soveltuvan erityisesti itsenäiselle ja maastossa 
liikkumisesta pitävälle henkilölle.

Aiemman metsätalousinsinöörin 
koulutuksensa lisäksi Miia halusi saada 
lisää luonnon tuntemusta, ja ilokseen hän 
huomasikin netistä, että hänen tarpeisiinsa 
soveltuva tutkinto oli alkamassa lähellä 
Savonlinnassa.  

Miian kertoman mukaan Suomessa ei 
ole montaa koulua, joka kyseistä koulutusta 
tarjoaa. Luontokartoittajan koulutus tukee 
Miian jo olemassa olevaa osaamista.  

”Tutkinnossa käydään läpi 
elinympäristöjä ja luontotyyppejä. 
Eläinryhmistä mm. päiväperhosia 
ja sudenkorentoja sekä kasvilajeista 
putkilokasveja, sammalia, jäkäliä ja kääpiä”, 
Miia kuvailee koulutuksen sisältöä.

Luontoalan erikoisammattitutkintoon voi 
hakea jatkuvassa haussa ja siitä voi suorittaa 
tutkinnon osia tai koko tutkinnon. Yksittäisten 
tutkinnon osien hinta on 150 euroa, koko 
tutkinnon hinta on 250 euroa.  

Tutkinnon voi suorittaa myös 
oppisopimuksella. Ohessa voi lisäksi suorittaa 
veloituksetta Samiedun tarjoamia lupa- ja 
korttikoulutuksia sekä -testejä.

Luontokartoittajalla on valmiudet tehdä 
ennakkoselvityksiä ja arviointeja hankkeiden 
vaikutuksista ympäröivään luontoon. Tällaisia 
ennakkoselvityksiä vaaditaan yhä useammin 
tänä päivänä, joten luontokartoittajille on 
hyvät työllistymisnäkymät. 

Tutkinnon pakollisia osia ovat 
luontoselvitystyön suunnitteleminen, 
luontoselvityksen maastotöiden 
toteuttaminen ja luontoselvitysaineiston 
käsitteleminen ja raportointi.  

Lisäksi Miia opiskeli valinnaisia kursseja, 
jotka mahdollistivat hänen erikoistumisensa 
metsä- ja suotyyppeihin. Miia kertoo 
naurahtaen kuitenkin joutuneensa uusimaan 
pelkkään ääneen perustuneen lintujen 
tunnistamisen tentin.

Toteutustapa tutkinnolle oli 
monimuotototeutus, joka soveltuu   
hyvin varsinkin työssäkäyville ja muilla 
paikkakunnilla asuville ihmisille.   

“Lähiopetusta oli kaksi päivää 
kuukaudessa, lisäksi työskenneltiin
hyvin paljon maastossa itsenäisesti ja 
pidettiin tietysti videopalavereita verkko-
oppimisympäristöissä. Tosin moni olisi 
kuulemma kaivannut lisää tapaamisiakin.” 

Miian opiskelutoverit olivat eri puolilta 
Suomea ja he olivat pääosin aikuisia, koska 
alalle edellytettiin aikaisempaa tutkintoa, 
osaamista tai kiinnostusta. 

 

Suomen luonto on opiskelemisen arvoinen

“Oli mukava, kun meillä oli 
ihmisiä eri paikkakunnilta. Näin 

saatiin erilaisia näkökulmia 
myös muihin kuin oman 
lähiympäristön luonnon 

piirteisiin.”

Miia Suhonen 
opiskelee 

luontokartoittajaksi. 

Lisätietoja luontokartoittajan koulutuksesta saat: 
Anne Taiponen, tiimipäällikkö 
Puh. 044 550 6692 
anne.taiponen@samiedu.fi
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Ammatillinen koulutus katsoo aina tulevaisuuteen. 
Ympäristöön liittyvät haasteet ovat iso tekijä, joka 
vaikuttaa meidän kaikkien tulevaisuuteen.   
 Ympäristövastuullinen toiminta vähentää 
huolta huomisestamme. Yritysten ympäristövastuun 
toteutuminen vaatii ekologisesti, sosiaalisesti ja 
taloudellisesti kestäviä toimia. 

Ammatillinen koulutus voi vaikuttaa monin 
tavoin kestävän kehityksen ja ilmastovastuun 
lisääntymiseen. Näitä kysymyksiä ratkoo työkseen 
Samiedussa opettajana toimiva Jyrki Vauhkonen. 
Ympäristöinsinöörinä hän on mukana kehittämässä 
erilaisia ympäristöön liittyviä koulutuksia. Vauhkonen 
kertoo, että kyseessä on ammattiosaajien 
valtakunnallinen tarve.  

Valtakunnallisen kiinnostuksen perusteella Samiedu 
rakensi ympäristöalan ammattitutkintokoulutuksen 
helposti saavutettavaksi mistä päin Suomea tahansa. 
Koulutus on rakennettu lähes kokonaan verkkoon. 

 

Jyrki näkee, että monimuotoinen koulutus 
tarjoaa väylän työssäkäyville opiskelijoille. 
Perinteisen lähipäivän voi korvata Teams-verkko-
oppimisympäristön avulla. 
 “Moni opiskelija osaa opiskella ilman perinteistä 
luokkahuonetta”, kertoo Jyrki.

Samiedu tarjoaa vesihuollon osaamisalan koulutusta 
sekä muita alan koulutuksia ympäristöasioiden 
kehittämisestä kiinnostuneille henkilöille. 
 Opinnot suoritetaan omalla työpaikalla työssä 
oppimalla. Työssä oppimista tuetaan ja syvennetään 
verkko-opinnoilla, jolloin opiskelijan asuinpaikkakunta 
tai työpaikan sijainti eivät rajoita opiskelua.   
 “Lähiopetusta verkossa on pääsääntöisesti 
iltaisin ja viikonloppuisin, joten opiskelun ja työn 
yhteensovittaminen on työssäkäyville helpompaa”, 
Jyrki kertoo.

Samiedussa on entuudestaan vahvaa metsä- ja 
luontoalan osaamista ja koulutusta. Metsä-, luonto- ja 
ympäristöalojen osaajille on työelämässä kysyntää, ja 
tulevaisuuden kestävämmän elämäntavan tarpeet 
kiinnostavat myös opiskelijoita. Samiedu kantaa 
koulutusvastuutaan erilaisin keinoin.  
 “Meillä suurin osa alan opiskelijoista on aikuisia, 
jotka haluavat kehittää ja syventää omaa ammatillista 
osaamistaan ja saada uusia mahdollisuuksia 
työmarkkinoilla”, Jyrki tiivistää.

Samiedu
luomassa

PUHTAAMPAA
maailmaa

Jyrki Vauhkonen ratkoo kestävän kehityksen kysymyksiä.

Lisätietoja ympäristöalan koulutuksesta 
saat: 

Jyrki Vauhkonen, opettaja 
                                     Puh. 050 523 2038 

jyrki.vauhkonen@samiedu.fi

”Ympäristö- 
vastuullinen 

toiminta 
vähentää huolta 
huomisestamme.”

Esihenkilötaidot ovat erityisen tärkeitä, 
sillä johtajan työnkuvaan kuuluu laaja kirjo 
erilaisia tehtäviä ja taitoja. Hyvällä johdolla 
taataan viihtyisä ja toimiva ilmapiiri koko 
työyhteisölle. Kun työntekijät voivat luottaa 
esihenkilöönsä, työ sujuu paremmin ja 
mahdolliset ongelmatilanteet on helpompi 
ratkaista.  
 Kukaan ei kuitenkaan ole johtaja 
syntyessään, vaan esihenkilöksi kasvetaan 
ja kehitytään. Johtamiseen liittyviä tietoja 
ja taitoja voi oppia kuka tahansa. Samiedu 
tarjoaa esihenkilö- tai johtamistehtävissä 
toimiville erinomaisen koulutuksen: 
johtamisen ja yritysjohtamisen 
erikoisammattitutkinnon.  
 Opintojen laajuus on 180 
opintopistettä ja se voidaan suorittaa 
oppisopimuskoulutuksena verkossa ja 
työelämässä.
 Koulutukseen liittyy monia osa-
alueita projektinjohtamisesta talouden 
hallintaan. Tutkinto on suunniteltu 
suoritettavaksi 1,5 vuodessa, mutta 
aikaisemmat opinnot vaikuttavat 
koulutuksen kestoon.  
 
Millainen sitten on hyvä esihenkilö?  
 Johtaja on organisaation 
oikeudenmukainen suunnannäyttäjä 
ja motivoija, mutta erityisen tärkeää 
on, että johtaja tukee alaisten työtä ja 
työhyvinvointia. Ihmissuhdetaidot ja kyky 
kuunnella merkitsevät alaisille eniten. Hyvä 
vuorovaikutus mahdollistaa haastavienkin 
tilanteiden läpikäymisen. Juuri näitä taitoja 
harjoitellaan Samiedun koulutuksessa.
 ”Ainakin itse lähdin sillä 
periaatteella, että halusin oppia lisää 
johtamisesta. Koen, että tämä  on 
vastannut minun tarpeisiini tosi hyvin”,  
kertoo koulutusta parhaillaan käyvä Janika 
Runsas, Ellivaaran hiihtokeskuksen tuleva 
toiminnanjohtaja.  
 

Nokialla asuva Janika on yksi opiskelijoista, 
jotka käyvät koulutuksen kokonaan etänä. 
Hänen mukaansa verkko-opiskelu on 
sujunut hyvin. Moodle on ollut toimiva 
verkko-oppimisympäristö, ja opettajaan 
on saanut yhteyden sähköpostilla tai 
puhelimella aina kun on tarvinnut. 
Etäopintoihin on voinut osallistua 
joustavasti oman aikataulun puitteissa, 
mikä on ollut Janikan mielestä hyvä asia. 
 Opiskelijan ei välttämättä tarvitse 
olla ”luontainen johtaja”, vaan koulutus 
sopii monelle erilaiselle persoonalle ja 
johtamistyylille. Koulutuksen myötä 
johtamiseen saa uusia näkökulmia, mutta 
erityisesti ohjelma sopii lähiesihenkilöille 
ja siitä ylöspäin. Koulutus antaa erilaisia 
työkaluja työhön jokaisella osa-alueella, 
niin talouden näkökulmasta kuin ihmisten 
johtamisesta. 
 ”Näitä työkaluja saa hyödynnettyä 
opiskelujen jälkeenkin”, Janika kiteyttää.

Työkaluja johtamisen kehittämiseen

”Jos tarvitsee jotain uutta inspiraatiota 
tai tukea omaan johtamiseen, niin 

suosittelen kyllä!”

Hyvä johtaja?
Oikeudenmukainen

Luotettava 

Motivoiva 
Organisoija

Suunnannäyttäjä

Reilu
Rohkea

Aito

Lisätietoja johtamisen 
ja yritysjohtamisen 

erikoisammattitutkinnosta saat: 
Sannamari Kiljunen, opettaja 

Puh. 044 550 6431 
sannamari.kiljunen@samiedu.fi

Ammatillinen koulutus katsoo aina tulevaisuuteen. 
Ympäristöön liittyvät haasteet ovat iso tekijä, joka 
vaikuttaa meidän kaikkien tulevaisuuteen.   

Ympäristövastuullinen toiminta vähentää 
huolta huomisestamme. Yritysten ympäristövastuun 
toteutuminen vaatii ekologisesti, sosiaalisesti ja 
taloudellisesti kestäviä toimia. 

Ammatillinen koulutus voi vaikuttaa monin 
tavoin kestävän kehityksen ja ilmastovastuun 
lisääntymiseen. Näitä kysymyksiä ratkoo työkseen 
Samiedussa opettajana toimiva Jyrki Vauhkonen. 
Ympäristöinsinöörinä hän on mukana kehittämässä 
erilaisia ympäristöön liittyviä koulutuksia. Vauhkonen 
kertoo, että kyseessä on ammattiosaajien 
valtakunnallinen tarve.  

Valtakunnallisen kiinnostuksen perusteella Samiedu 
rakensi ympäristöalan ammattitutkintokoulutuksen 
helposti saavutettavaksi mistä päin Suomea tahansa. 
Koulutus on rakennettu lähes kokonaan verkkoon. 

Jyrki näkee, että monimuotoinen koulutus 
tarjoaa väylän työssäkäyville opiskelijoille. 
Perinteisen lähipäivän voi korvata Teams-verkko-
oppimisympäristön avulla. 

“Moni opiskelija osaa opiskella ilman perinteistä 
luokkahuonetta”, kertoo Jyrki.

Samiedu tarjoaa vesihuollon osaamisalan koulutusta 
sekä muita alan koulutuksia ympäristöasioiden 
kehittämisestä kiinnostuneille henkilöille. 

Opinnot suoritetaan omalla työpaikalla työssä 
oppimalla. Työssä oppimista tuetaan ja syvennetään 
verkko-opinnoilla, jolloin opiskelijan asuinpaikkakunta 
tai työpaikan sijainti eivät rajoita opiskelua.   

“Lähiopetusta verkossa on pääsääntöisesti 
iltaisin ja viikonloppuisin, joten opiskelun ja työn 
yhteensovittaminen on työssäkäyville helpompaa”, 
Jyrki kertoo.

Samiedussa on entuudestaan vahvaa metsä- ja 
luontoalan osaamista ja koulutusta. Metsä-, luonto- ja 
ympäristöalojen osaajille on työelämässä kysyntää, ja 
tulevaisuuden kestävämmän elämäntavan tarpeet 
kiinnostavat myös opiskelijoita. Samiedu kantaa 
koulutusvastuutaan erilaisin keinoin.  

“Meillä suurin osa alan opiskelijoista on aikuisia, 
jotka haluavat kehittää ja syventää omaa ammatillista 
osaamistaan ja saada uusia mahdollisuuksia 
työmarkkinoilla”, Jyrki tiivistää.

Samiedu
luomassa

PUHTAAMPAA
maailmaa

Jyrki Vauhkonen ratkoo kestävän kehityksen kysymyksiä.

Lisätietoja ympäristöalan koulutuksesta saat: 
Jyrki Vauhkonen, opettaja 

Puh. 050 523 2038 
jyrki.vauhkonen@samiedu.fi

”Ympäristö- 
vastuullinen 

toiminta 
vähentää huolta 
huomisestamme.”
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Lisää koulutuksia löydät osoitteesta samiedu.fi

Ajoneuvoalan perustutkinto  
Automekaanikko

Elintarvikealan perustutkinto  
Leipuri-kondiittori

Hius- ja kauneudenhoitoalan 
perustutkinto  

Parturi   
Kampaaja  

Kosmetologi 

Kone- ja tuotantotekniikan 
perustutkinto  

Koneistaja   
Levyseppähitsaaja

Liiketoiminnan  
perustutkinto  

Merkonomi  

Logistiikan perustutkinto 
Kuorma-autonkuljettaja   

Yhdistelmäajoneuvonkuljettaja

Matkailualan perustutkinto 
Matkailupalvelujen tuottaja  

Vastaanottovirkailija 
Matka-asiantuntija  

Metsäalan perustutkinto 
Metsäkoneenkuljettaja  

(haku Etelä-Savon ammattiopisto, Savonlinna)

Rakennusalan perustutkinto 
Talonrakentaja

Ravintola- ja cateringalan 
perustutkinto 

Kokki   
Tarjoilija

Sosiaali- ja terveysalan 
perustutkinto 

Lähihoitaja 
Perustason ensihoitaja

Sähkö- ja automaatioalan 
perustutkinto 

Automaatioasentaja   
Sähköasentaja

Talotekniikan  
perustutkinto 
Putkiasentaja

Tutkintokoulutukseen  
valmentava koulutus 

 (TUVA)  

Toteuta itseäsi
Hae opiskelemaan yhteishaussa tai jatkuvassa haussa ympäri vuoden!


